ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KGXV
V/v tăng cường kiểm soát

việc nhập cảnh và quản lý

cách ly tập trung

Đắk Lắk, ngày          tháng        năm 2020

                        Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Sở Y tế;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Công văn số 2982/CV-BCĐ ngày 31/5/2020 của Ban Chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 về việc tăng cường kiểm soát việc nhập

cảnh trái phép qua đường mòn, lối mở và Công văn số 3058/CV-BCĐ ngày

03/6/2020 về việc tăng cường kiểm soát nhập cảnh và quản lý cách ly tập trung

(gửi kèm văn bản); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh phối hợp với Ủy ban nhân dân

các huyện Buôn Đôn, Ea Súp và các đơn vị có liên quan căn cứ nội dung chỉ đạo

của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 tại các văn bản nêu trên

tăng cường kiểm soát khu vực biên giới không để xảy ra các trường hợp nhập

cảnh trái phép vào tỉnh.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan

tổ chức tuyên truyền, vận động quần chúng nhân dân tuân thủ các quy định về

phòng, chống dịch Covid-19 theo khuyến cáo của Bộ Y tế đồng thời phát hiện kịp

thời các trường hợp nhập cảnh trái phép trong cộng đồng và phối hợp với ngành y

tế tổ chức cách ly, điều tra dịch tễ, lấy mẫu xét nghiệm và thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế.

3. Sở Y tế phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan căn cứ nội

dung chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Quốc gia và tình hình dịch bệnh thực tế tại tỉnh để

thực hiện việc quản lý các khu cách ly tập trung phòng, chống dịch trên địa bàn

tỉnh đảm bảo phù hợp.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NgV, TTTT, LĐTBXH;

- CAT, BCHQS tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng NC;

- Lưu: VT, KGVX (Th.05b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2020-06-09T08:18:25+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-09T09:46:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-09T09:47:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-09T09:47:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-09T11:00:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!